
令和 ５年 ４月 ３日 

 

区長 各位 

 

みなかみ町長   阿 部 賢 一  

（教育委員会生涯学習課）    

 

 

みなかみ町町民体育祭の廃止について 

 

 桜花の候、各行政区長の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごし

のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃は町の行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症により中止が続いている町民体育祭につい

ては、下記の理由により廃止といたします。 

ただし、町民の健康維持と親睦のためのスポーツは必要であることから、令

和５年度は、コロナを含めた感染症等に配慮した新しいスポーツ大会の開催方

法について検討する年と位置づけ、令和６年度以降の開催を目指すことといた

しました。検討結果については、随時町ホームページや広報においてお知らせ

いたしますので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 少子高齢化により各地区の選手集めが難しくなっているため  

２ 中止が続き選手集めの体制が途切れ、再構築が難しいため 

３ 町民が主体的に参加して健康維持と親睦を図る新しい機会を創出する 

ため  

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

みなかみ町教育委員会 生涯学習課 

生涯学習係 電話：２５－５０２５ 



令和 ５年 ４月 ３日 

 

渕尻区住民 各位 

 

みなかみ町長   阿 部 賢 一  

（教育委員会生涯学習課）    

 

 

みなかみ町町民体育祭の廃止について 

 

 桜花の候、渕尻区の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこ

ととお慶び申し上げます。 

 また、日頃は町の行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症により中止が続いている町民体育祭につい

ては、下記の理由により廃止といたします。 

 ただし、町民の健康維持と親睦のためのスポーツは必要であることから、

令和５年度は、コロナを含めた感染症等に配慮した新しいスポーツ大会の開催

方法について検討する年と位置づけ、令和６年度以降の開催を目指すこととい

たしました。検討結果については、随時町ホームページや広報においてお知ら

せいたしますので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 少子高齢化により各地区の選手集めが難しくなっているため  

２ 中止が続き選手集めの体制が途切れ、再構築が難しいため 

３ 町民が主体的に参加して健康維持と親睦を図る新しい機会を創出する 

ため  

お問い合わせ先 

みなかみ町教育委員会 生涯学習課 

生涯学習係 電話：２５－５０２５ 


